
Pagina 1 di 2 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 02.04.2019 

Determinazione del Direttore Amministrativo n.   DA /  52    /2019 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Amministrativa 
 

Responsabile del procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

(avv. Edmondo Mandara) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile Economico – 

Finanziario 

(Dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

505/13 

Oggetto: 

 

SERVIZIO RACCOLTA SUPPLEMENTARE RIFIUTI IN MILANO – PIAZZA DEL 

CARMINE N.1  Anno 2019 

 

 

Il Direttore Amministrativo, 

 

premesso che l’Azienda è proprietaria dello stabile sito in Milano, Piazza del Carmine n.1, con numerose 

unità immobiliari che vengono concesse in locazione con contratti sia ad uso abitativo che ad uso diverso 

da quello abitativo; 

 

preso atto che in data 15.10.2018 il geom. Annalisa Ruvolo - tecnico dello stabile - rilevava, come in atti, 

una situazione critica nella zona rifiuti dello stabile, chiedendo di poter intervenire in merito; 

 

considerato che per ovviare al problema evidenziato, già per altri stabili dell’Azienda (Va San Marco n.20 e 

Via della Moscova n. 25), è stato incrementato il ritiro dei rifiuti con maggiore frequenza di prelievo; 

 

preso atto che veniva richiesto un preventivo alla società AMSA S.p.a per il servizio raccolta supplementare 

rifiuti indifferenziati presso lo stabile di Piazza del Carmine n.1; 

 

dato atto che, in concomitanza con la richiesta di preventivo, nel mese di gennaio 2019, la società AMSA 

S.p.A. comunicava la variazione del sistema di ritiro dei rifiuti all’interno del Municipio 1 del Comune di 

Milano a partire dal giorno 04 febbraio 2019 e che, quindi, l’indifferenziato (sacco neutro trasparente) 

viene ritirato una volta a settimana, anziché due volte come in precedenza; 

 

visto che in loco non è presente idonea area (o locale) per il conferimento dei rifiuti e la diminuzione del 

passaggio ha aggravato le criticità già rilevate dal tecnico dello stabile, con il rischio di possibili sanzioni da 

parte della ATS; 

 



Pagina 2 di 2 

 

riferito che in data 05.02.2019 anche gli inquilini dello stabile, per il tramite della portineria e del tecnico 

dello stabile, hanno chiesto, come in atti, di attivare un giro aggiuntivo dell’indifferenziato (sacco neutro 

trasparente); 

 

ritenuto di dover porre l’onere del servizio di raccolta supplementare dei rifiuti indifferenziati (sacco neutro 

trasparente) a carico dei conduttori dello stabile; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Amministrativa;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile economico -finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 

2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

DISPONE 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 

 

1. di affidare alla società AMSA S.p.A. (Sede legale Via Olgettina, 25 Milano P. IVA 05908960965) il 

servizio di raccolta supplementare dei rifiuti indifferenziati (sacco neutro trasparente) presso 

l’immobile di Piazza del Carmine n.1, per un importo complessivo di €.2.366,00 otre IVA; 

 

2. di dare atto, inoltre, che l’onere del servizio di raccolta supplementare dei rifiuti (sacco neutro 

trasparente indifferenziato) sarà posto a carico dei conduttori dello stabile di Piazza del Carmine 

n.1; 

 

3. di dare atto che l’onere del presente provvedimento pari a €. 2.886,52 compreso IVA sarà finanziato 

nell’ambito del bilancio 2019, come da annotazioni dell’Area Economico -Finanziaria: 

 

ANNO IMPORTO   TOTALE 

 

CO.GE. 56004000100 

BUDGET  USCITE 

N. 38/2019 2019 €  2.886,52 

(comprensivo IVA) 

                   CIG  Z2527A5C30 

 

       Contratto Eusis n.  

                                                                                            

Il Direttore Amministrativo 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale 

Ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82/2005 


